РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» июня 2016г.

КАРАР

№ 235-п

«О размере предельной платы за вывоз

твердых и жидких бытовых отходов, принимаемых

для расчетов муниципальными бюджетными учреждениями

Буинского муниципального района РТ»

         В соответствии со ст. ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 44 Устава

муниципального образования «Буинский муниципальный район РТ», приведенными

расчетами (калькуляциями) цен, и с целью формирования равных подходов к

ценообразованию при предоставлении муниципальным бюджетным учреждениям

платных услуг и эффективного использования бюджетных средств,

Исполнительный комитет Буинского муниципального района РТ постановляет:

         1. Установить на 2016 год следующие размеры предельной платы за вывоз

твердых и жидких бытовых отходов, принимаемых для расчетов муниципальными

бюджетными учреждениями Буинского муниципального района РТ с лицами,

оказывающими такие услуги:

         1.1. для муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих свою

деятельность на территории города Буинска:

         - за вывоз твердых бытовых отходов - 810 рублей за 1 куб.м.;

         - за вывоз жидких бытовых отходов - 183 рубля за 1 куб.м.;

         1.2. для муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих свою

деятельность на территории Буинского муниципального района РТ:

         - за вывоз твердых бытовых отходов - 810 рублей за 1 куб.м.;

         - за вывоз жидких бытовых отходов - 283 рубля за 1 куб.м.;

         2. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

         Разместить настоящее постановление на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» и на официальном сайте Буинского

муниципального района РТ в сети интернет.

        г. Буинск

         3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района РТ по

социальным вопросам Садретдинову Л.Н.

Руководитель

Исполнительного комитета

Буинского муниципального района  РТ                                                  С.Ф.Даутов